
 Landeshauptstadt Stuttgart 
Abteilung Wirtschaftsförderung w

Anlage zum Antrag "MEO - Förderprogramm der städtischen Wirtschaftsförderung": 
Vordruck KFP - Kosten- und Finanzierungsplan 

Hinweise zum Ausfüllen: 
gelbe und grüne Felder  = auszufüllen mit Einreichung des Förderantrags vor dem Start der Maßnahme (Plan-Zahlen) 
weiße Felder  = auszufüllen mit Einreichung des Verwendungsnachweises nach Abschluss der Maßnahme (Ist-Zahlen)
graue Felder  = werden automatisch berechnet 

Antragsteller/-in: 

Name der Maßnahme: 

Vorsteuerabzugsberechtigt: Ja Nein

Datum Förderantrag: Datum Verwendungsnachweis: 

A. AUSGABEN

1 
Personalkosten, Gagen, Honorare (z. B. 
Projektmanagement, Veranstaltungsagentur, Künstler/ 
Künstlerinnen, Bands, Referentinnen/Referenten usw.) 

Erläuterungen Plan 
in Euro 

Ist 
in Euro 

1.1 
1.2 
1.3 
1.4 
1.5 
1.6 
1.7 
1.8 

SUMME  1: 

2 Material- und Sachkosten (z. B. Technik,/Equipment, Mietkosten für Veranstaltungsräume, sonst. Anschaffungen, 
Genehmigungen, Gebühren, Steuern, Versicherungen usw.) 

2.1 
2.2 
2.3 
2.4 
2.5 
2.6 
2.7 
2.8 

SUMME  2: 

3 Werbung und Öffentlichkeitsarbeit (z. B. Druck Plakate, Flyer, Broschüren, Versand-/Verteilkosten, Radio, TV, 
Film, Website, Social Media, Online-Marketing, Dokumentation, Umfrage, Evaluation usw.) 

3.1 
3.2 
3.3 
3.4 
3.5 
3.6 
3.7 
3.8 

SUMME  3: 
4 Weitere Ausgaben 

4.1 
4.2 
4.3 

SUMME  4: 

GESAMTSUMME AUSGABEN 



B. EINNAHMEN 

1 Eigenmittel bar Erläuterungen PLAN 
in Euro 

IST 
in Euro 

1.1 Eigenmittel bar 
SUMME  1: 

2 Gesicherte Drittmittel (z. B. Förderung durch …, Zuschuss von … usw.) 

2.1 
2.2 
2.3 
2.4 

SUMME  2: 

3 Geplante bzw. erwartete Einnahmen/Drittmittel (z. B. Eintritt, Spenden, Sponsoring, 
Förderung durch … usw.) 

3.1 
3.2 
3.3 
3.4 
3.5 
3.6 

SUMME  3: 

4 Landeshauptstadt Stuttgart (= beantragte Fördersumme) 

4.1 Landeshauptstadt Stuttgart 
(= beantragte Fördersumme) 

SUMME  4: 

GESAMTSUMME EINNAHMEN und Deckungsmittel 

Gesamtsumme Einnahmen: 
Gesamtsumme Ausgaben: 

Ergebnis: 
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